



CONTENTSQUARE
Foundation

7 rue de Madrid
75008 PARIS

États financiers au 31/12/2025



CONTENTSQUARE
Foundation

Comptes Annuels au 31 Décembre 2025

Sommaire

_____	Sommaire	1
	Bilan	2
	Bilan (suite)	3
	Compte de résultat	4
	Annexes	5
	Préambule	5
	Évènements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice	6
	Règles et méthodes comptables	7
	Principales méthodes d'évaluation et de présentation	7
	Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles	7
	Créances	7
	Provisions pour risques et charges	7
	Changements de méthodes comptables	7
	Annexes (suite)	9
	Immobilisations	9
	Amortissements	9
	État des créances, dettes et charges à payer	10
	Effectif moyen	10
	Honoraires du commissaire aux comptes	10
	Tableau de variation des capitaux propres	11
	Avantages et ressources provenant de l'étranger	11
	Bilan détaillé	12
	Bilan détaillé (suite)	13
	Compte de résultat détaillé	14

Bilan

Actif en €	N			N-1
	Brut	Dépréciation	Montant Net	Montant Net
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	54 738	21 103	33 635	5 016
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	54 738	21 103	33 635	5 016
Stocks et en cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances				200
Charges constatées d'avance	644		644	700
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	73 894		73 894	110 821
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	74 538	-	74 538	111 721
Frais d'émission d'emprunt (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	129 276	-	108 173	116 737

Bilan (suite)

Bilan - Passif		
en €	N	N-1
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice		
Situation nette	-	-
Fonds propres consommables	79 396	83 794
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	79 396	83 794
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES (II)	-	-
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)	-	-
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	15 639	16 001
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	3 138	4 254
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10 000	12 688
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	28 777	32 943
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	108 173	116 737

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

Compte de résultat

Compte de résultat		
en €	N	N-1
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations		
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation		
consomptible	179 398	176 760
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	12 688	5
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	192 087	176 765
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	168 069	118 812
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	8 511	28 780
Charges sociales	3 550	13 529
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 956	3 541
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles		
cédées		
Report en fonds dédiés		
Autres charges		7
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	192 087	164 669
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-	12 096
Produits financiers de participation		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et dépréciations		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)	-	-
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-	-
3. RESULTAT COURANT (I - II + III - IV)	-	12 096
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	192 087	176 765
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	192 087	164 669
EXCEDENT OU DEFICIT	-	12 096
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	-	-
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	-	-

Annexes

Préambule

Le Fonds a pour objet, dans un but non lucratif et dans une finalité d'intérêt général, d'organiser et/ou de soutenir, en France comme à l'étranger, toute action éducative, scientifique, sociale et humanitaire favorisant l'accessibilité numérique pour tous et en particulier aux personnes vulnérables ou en situation de handicap.

Pour accomplir son objet d'intérêt général, le Fonds pourra mettre en œuvre les actions suivantes :

- soutenir tous projets ou programmes permettant au plus grand nombre, et notamment aux personnes en situation de détresse ou de handicap, d'accéder aux moyens du numérique aux éléments fondamentaux d'éducation ;
- concevoir et mettre en œuvre des actions de médiation et de sensibilisation auprès des établissements d'enseignement, de recherche ou de santé autour de l'accès au numérique ;
- encourager, promouvoir et soutenir des projets et de nouvelles méthodes d'apprentissage et de formation initiale dans les établissements d'enseignement, aux moyens notamment de l'apport ou du développement de technologies innovantes ;
- favoriser par tous moyens les synergies avec le monde de la recherche en particulier dans le domaine des sciences cognitives ;
- soutenir tout organisme public (universités, établissements de recherche, collectivités locales, ...) ou privé à but non lucratif œuvrant dans l'objet du Fonds ;
- gérer des biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable ;
- mettre en œuvre une démarche philanthropique par tous moyens auprès de tous partenaires pour recueillir les fonds nécessaires à la mise en œuvre des actions entrant dans l'objet ci-dessus ;
- accomplir tout acte nécessaire à son fonctionnement en entreprenant toutes opérations connexes ou accessoires à l'objet ci-dessus ou susceptible d'en faciliter, directement ou indirectement, la réalisation ;
- plus généralement, mettre en œuvre tous les moyens susceptibles de concourir directement ou indirectement à la réalisation de son objet.

Le Fonds ne fait pas appel à la générosité du public.

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 108 173 euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 12/06/2026 par les dirigeants.



Évènements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

- Plus de 6 000 personnes engagées à travers des formations, masterclasses et campagnes de sensibilisation à l'accessibilité numérique ;
- 12 établissements d'enseignement supérieur ont signé l'engagement volontaire pour intégrer une formation de 2 heures à l'accessibilité numérique dans leurs cursus, avec un potentiel de 60 000 étudiants atteints en France ;
- Publication du 3ème Baromètre de l'Accessibilité Numérique, portant sur le secteur e-commerce : 250 pages auditées auprès des principaux sites marchands européens (France, Allemagne, Royaume-Uni, Italie, Espagne), révélant que 94 % des parcours d'achat en ligne restent inaccessibles ;
- 6 400+ utilisateurs actifs de Readapt, l'outil de lecture assistée gratuit et open source, avec plus de 100 000 textes numériques adaptés ;
- 2ème édition du Prix de l'Innovation à l'Accessibilité Numérique, décerné à CollectivAlly, en partenariat avec eBay, Skyscanner et Snowflake ;
- Grand Prix de la Philanthropie 2025 (Ficade Group) dans la catégorie Handicap et Accessibilité Numérique.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques. Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Créances

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Changements de méthodes comptables

L'exercice clos le 31 décembre 2025 constitue le premier exercice d'application des règlements de l'Autorité des normes comptables n° 2022-06 du 4 novembre 2022 et n° 2023-03 relatifs à la modernisation des états financiers des entités sans but lucratif.

Conformément aux dispositions de ces règlements, les nouvelles méthodes et règles de présentation ont été appliquées de manière prospective à compter du 1er janvier 2025. Cette première application n'a pas eu d'impact significatif sur le résultat de l'exercice. Les principaux effets concernent essentiellement la

présentation des états financiers, notamment le classement de certains postes du bilan et du compte de résultat afin de se conformer aux nouveaux modèles prescrits.



Annexes (suite)

Immobilisations

Actif Immobilisé	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 163	40 575		54 738
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
TOTAL GENERAL	14 163	40 575		54 738

Amortissements

Actif Immobilisé	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Autres immobilisations incorporelles	9 147	11 956		21 103
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 147	11 956		21 103
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agenc. et aménag. divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
TOTAL GENERAL	9 147	11 956		21 103

État des créances, dettes et charges à payer

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant :			
Créances usagers			
Autres créances			
Charges constatées d'avance	644	644	
TOTAL GENERAL	644	644	

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	15 639	15 639		
Dettes fiscales et sociales	3 138	3 138		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	10 000	10 000		
TOTAL GENERAL	28 777	28 777		

CHARGES A PAYER	Montant brut
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	9 600
Dettes fiscales et sociales	2 171
Autres dettes	
TOTAL GENERAL	11 771

Effectif moyen

Effectifs	Personnel salarié	Personnel à disposition de l'entreprise
Cadres	1	
Non Cadres		
TOTAL GENERAL	1	

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 10 004 euros.



Tableau de variation des capitaux propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Dotations consommables			175 000	179 398	(4 398)
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL GENERAL	-	-	175 000	179 398	(4 398)

Avantages et ressources provenant de l'étranger

La loi n°2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la république, à ses articles 21, 22, 73 et 75, impose :

- D'une part, la tenue d'un état séparé des avantages et ressources provenant d'un Etat étranger, d'une personne morale étrangère, d'un dispositif juridique de droit étranger comparable à une fiducie ou d'une personne physique non-résidente en France, à présenter dans l'annexe des comptes annuels des entités suivantes :
 - Les associations cultuelles et les autres associations ayant des activités en relation avec l'exercice public d'un culte ;
 - Les associations mentionnées au second alinéa de l'article 4-1 de la loi n°87-571 du 23 juillet 1987 sur le développement du mécénat ;
 - Les fonds de dotations ;
- Et d'autre part, de nouvelles obligations comptables pour les autres associations ayant des activités en relation avec l'exercice public d'un culte.

Le règlement de l'ANC n°2022-04 introduit de nouvelles dispositions dans le règlement ANC n°2018-06 suite aux obligations comptables prévues aux articles 21, 22, 73 et 75 de loi précitée et aux décrets d'application y afférents. Ces nouvelles dispositions s'appliqueront aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2023.

Il n'y a aucun avantage ni ressource perçue en provenance de l'étranger.



Bilan détaillé

Actif en €	N			N-1
	Brut	Dépréciation	Montant Net	Montant Net
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	54 738	21 103	33 635	5 016
Développement site web	54 738		54 738	
Amortissement site web		21 103	(21 103)	
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	54 738	21 103	33 635	5 016
Stocks et en cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances				200
Personnel avances et acomptes				200
Charges constatées d'avance	644		644	700
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	73 894		73 894	110 821
Banque BNP Paribas	73 894		73 894	110 821
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	74 538	-	74 538	111 921
Frais d'émission d'emprunt (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	129 276	-	108 173	116 937



Bilan - Passif		
en €	N	N-1
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice		
Situation nette	-	-
Fonds propres consommables	79 396	83 794
Dotations consommables	966 684	791 684
Dotations consommables inscrites au compte de résultat	(887 288)	(707 890)
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	79 396	83 794
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES (II)	-	-
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)	-	-
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	15 639	16 001
Fournisseurs divers	6 039	158
Fournisseurs fact. non parv.	9 600	15 843
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	3 138	4 254
Personnel : rémunérations dûes	430	1 997
Dettes provisio. pour congés payés	1 467	1 141
Sécurité sociale	322	361
Malakoff retraite	85	86
PREVOYANCE- WTW	27	27
Org. soc. charg. a pay. & prod.	7	6
Charges sociales sur congés payés	697	532
Prélèvement à la source	103	104
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10 000	12 688
Contentsquare		12 688
Autres comptes débiteurs ou créditeurs	10 000	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	28 777	32 943
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	108 173	116 737
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		



Compte de résultat		
en €	N	N-1
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations		
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation		
consomptible	179 398	176 760
Quote-part de dotation consomptible virée au compte de résultat	179 398	176 760
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	12 688	5
Autres produits	12 688	5
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	192 087	176 765
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	168 069	118 812
Fournitures de bureau	2 435	704
Honoraires de conseils	4 788	(10 200)
Honoraires comptabilité	(2 084)	5 525
Honoraires commissaires aux comptes	10 004	9 909
Honoraires divers	60 323	42 654
Honoraires de communication	46 536	16 720
Annonces et insertions	850	1 253
Divers (pourtours, dons courants)	20 000	32 000
Voyages et déplacements	2 020	1 383
Voyages et déplacements sans just	(110)	323
Réceptions	18 502	9 721
Réceptions sans justific	94	193
Autres frais & comm. prest. serv.	1 699	1 248
Concours divers (cotisations,...)	2 993	7 379
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	8 511	28 780
Salaires appointements	8 020	27 810
Congés payés	491	970
Charges sociales	3 550	13 529
Cotisations urssaf	2 730	9 872
Cotisations prévoyance	107	357
Cotisations aux caisses retr.	612	2 418
Charges soc. provisionnées	100	881
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 956	3 541
Dotations aux provisions	11 956	3 541
Dot. amort. immo. incorp.		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles		
cédées		
Report en fonds dédiés		
Autres charges		7
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	192 087	164 669
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-	12 096
Produits financiers de participation		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et dépréciations		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)	-	-
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-	-
3. RESULTAT COURANT (I - II + III - IV)	-	12 096
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-	-
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	192 087	176 765
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	192 087	164 669
EXCEDENT OU DEFICIT	-	12 096
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	-	-
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	-	-